
COPIA

Comune di Altavilla Vicentina Comune di Creazzo Comune di Sovizzo

UNIONE DEI COMUNI TERRE DEL RETRONE
_________________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL’UNIONE

Numero  5   Del  23-06-2016

Oggetto: PRESA D'ATTO SOSTITUZIONE COMPONENTE DEL COMUNE DI
SOVIZZO NEL CONSIGLIO DELL'UNIONE E CONVALIDA NOMINA
CONS. ZAMBERLAN VALENTINA.

L'anno  duemilasedici il giorno  ventitre del mese di giugno alle ore 19:00, previo
esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la
presidenza di CATAGINI CLAUDIO il Consiglio dell’Unione.
Partecipa il Segretario dell’Unione  TORNAMBE' FRANCESCO

GIACOMIN STEFANO P DALLA POZZA CARLO P

MUNARI MARILISA P GHIOTTO FABIO P

CATAGINI CLAUDIO P GRIGNOLO DANILO P

CALEARO FEDERICO BRUNO P RIGONI GIANCARLO P

CATTANI MASSIMILIANO P UGONE ALESSANDRO A

CATTELAN VALENTINO A ZAMBERLAN VALENTINA P

ne risultano presenti n.  10 e assenti n.   2.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il
Consiglio a trattare l’argomento di cui in oggetto.



___________________________________________________________________________

Oggetto: PRESA D'ATTO SOSTITUZIONE COMPONENTE DEL COMUNE DI
SOVIZZO NEL CONSIGLIO DELL'UNIONE E CONVALIDA NOMINA
CONS. ZAMBERLAN VALENTINA.

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE

Relaziona il Presidente.

Il cons. Massimiliano Cracco ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di
componente del Consiglio dell’Unione Terre del Retrone. Di conseguenza il Comune
di Sovizzo ha provveduto con atto consiliare n. 14 del 26.04.2016, ai sensi dell’art.
22 dello Statuto dell’Unione, alla sua sostituzione, nominando quale componente del
Consiglio dell’Unione in rappresentanza del proprio Ente la sig.ra  Zamberlan
Valentina.

Aperta la discussione e non essendoci interventi il Presidente pone in
votazione il provvedimento sottoriportato che viene approvato all'unanimità di
voti espressi per alzata di mano.

Quindi;

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE

SENTITO             il relatore;

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 1 del
04.09.2015 è stata convalidata l’elezione dei rappresentanti dei
Comuni di Altavilla Vicentina, Creazzo e Sovizzo quali
componenti dell’Unione dei Comuni Terre del Retrone;

VISTA la nota n.396 del 15.02.2016, acquisita al protocollo dell’Unione,
con la quale il cons. Massimiliano Cracco, rappresentante della
minoranza del Comune di Sovizzo, ha rassegnato le proprie
dimissioni da consigliere dell’Unione dei Comuni Terre del
Retrone;

VISTO l’art. 22 dello statuto dell’Unione, ed in particolare i commi 6 e 7
che recitano: “Le dimissioni dalla carica di consigliere
dell’Unione, indirizzate per iscritto al Presidente del Consiglio
dell’Unione, devono essere assunte immediatamente al
protocollo dell’Ente nell’ordine temporale di presentazione. Esse
sono irrevocabili, non necessitano di presa d’atto e sono
immediatamente efficaci.
I componenti dimissionari o decaduti vengono sostituiti dai
Consigli Comunali nella prima seduta utile ad eleggere al proprio
interno  un nuovo Consigliere dell’Unione, mantenendo
l’originario rapporto numerico tra maggioranza e minoranza in
seno ai propri membri presso il Consiglio dell’Unione”;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale del Comune di Sovizzo n. 14
del 26.04.2016, dichiarata immediatamente eseguibile, con la
quale viene nominato quale componente del Consiglio
dell’Unione la cons. sig.ra Zamberlan Valentina in sostituzione
del cons. Massimiliano Cracco;

UNIONE COMUNI DEL RETRONE  - Deliberazione di Consiglio dell’Unione N° 5 del 23-06-2016 Pag. 2



___________________________________________________________________________

ATTESO        che in sede di convalida il Consiglio esamina le eventuali cause di
incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità e inconferibilità dei
rappresentanti eletti dai rispettivi Consigli Comunali disciplinate
dal titolo III, Capo II, Parte 1 del D.lgs n. 267/2000;

DATO ATTO       che non sussistono in capo agli eletti cause ostative e cause di
ineleggibilità, incompatibilità o inconferibilità del rappresentante
eletto dal Consiglio Comunale di Sovizzo, disciplinate dal titolo
III, Capo II, Parte 1 del D.lgs n. 267/2000;

RITENUTO al fine di garantire la continuità delle funzioni istituzionali in capo
al Consiglio, procedere alla convlaida della nomina del
rappresentante del Comune di Sovizzo;

VISTO                    lo Statuto dell’Unione;

VISTO                    il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

PRESO ATTO dei pareri emessi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000,         in calce riportati;

DELIBERA

Di prendere atto delle dimissioni rassegnate dalla carica di componente del-
Consiglio dell’Unione dei Comuni Terre del Retrone del sig. Cracco
Massimiliano, rappresentante del gruppo di minoranza del Comune di Sovizzo;

Di convalidare la conseguente nomina, del rappresentante del Comune di-
Sovizzo quale componente del Consiglio dell’Unione nella persona della cons.
sig.ra Zamberlan Valentina, giusta delibera del Consiglio Comunale del
Comune di Sovizzo n. 14 del 26.04.2016, in sostituzione del consigliere
dimissionario sig. Cracco Massimiliano;

    - Di dare atto che nei confronti della cons. Zamberlan Valentina non sussistono
cause di incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità e inconferibilità,
disciplinate dal titolo III, Capo II, Parte 1 del D.lgs n. 267/2000.

DICHIARA

La presente deliberazione immediatamente eseguibile, all'unanimità di voti espressi
per alzata di mano, ai sensi dell’art. 134, comma 1, de4l D.LGS N. 267/2000.

UNIONE COMUNI DEL RETRONE  - Deliberazione di Consiglio dell’Unione N° 5 del 23-06-2016 Pag. 3



___________________________________________________________________________

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

Data 14-06-16 Il Responsabile del servizio

F.to TORNAMBE' FRANCESCO

_________________________________

UNIONE COMUNI DEL RETRONE  - Deliberazione di Consiglio dell’Unione N° 5 del 23-06-2016 Pag. 4



___________________________________________________________________________

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO DELL’UNIONE
F.to CATAGINI CLAUDIO F.to  TORNAMBE' FRANCESCO

___________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Lì,  09-08-2016

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE
F.to  TORNAMBE' FRANCESCO

___________________________________________________________________
ESECUTIVITÀ

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo di
legittimità, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimita’, ai
sensi del comma 3 dell’art. 134 del T.U.E.L. n. 267/2000, per cui la stessa  È
DIVENUTA ESECUTIVA.

Lì,  19-08-2016
IL SEGRETARIO DELL’UNIONE
 TORNAMBE' FRANCESCO

______________________________

___________________________________________________________________

Copia analogica conforme all’originale informatico sottoscritto con firma digitale.

li   09-08-2016   IL SEGRETARIO DELL’UNIONE
 TORNAMBE' FRANCESCO

______________________________

UNIONE COMUNI DEL RETRONE  - Deliberazione di Consiglio dell’Unione N° 5 del 23-06-2016 Pag. 5


